
Krajský úřad Kr{e Vysočina
odbor kontroly
Žizkova 57, 587 33 Jihlava

Stejnopis č,: 1

Č. 1.: XU.lt 2140612019 KO

obce Dolní sokolovec
se sídlem DolníSokolovec 4, 583 01 Chotěboř, lČo: 00579823

za rak2018

Přezkoumání hosPodaření za rok 2018 
,b_ylo zahájeno písemným oznámením doručenýmÚzemnímu celku dne 5. listopadu 201s podle '§ 5 'odst. 3 zákona é,.42ot2Oa4 Sb.,o Přezkoumávání hosPodaření územních samospráv-ných celků a oonróuornřch svazků obcí(dále jen zákon o Přezkoumávání hospodaření),'Přezkoumání bylo provedeno dneÍ9, IistoPadu 2018 jako dílčí přezkoumání a án" 25. března žots' ;.to konečnéPřezkoumání na základě Žádosti obce v souladu s § 4 zákoná Ó přezt<oumávání

hosPodařenÍ, Posledním kontrolním úkonem ve smyslu 5 
-t:z 

oost. t piJ*. g) zákonaČ,25512012 Sb,, o kontrole bylo vrácení podklaóú výžaoaných r pi;áixoumani dne25. března 2019.

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Místo provedení přezkoumání; obec Dolnísokoltlvec
Dolní Sokolovec 4
583 01 Chotěboř

Přezkoumání vykonala:
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
pověření číslo 20185062155 4

Podklady předložili:

Hana sobotková

Tomáš Frúhbauer - starosta
Lenka Kadlecová -. místostarostka
věroslava venhauerová - účetní

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, tČo: zo8goz+gt
lD datové schránky; kl;ab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina,cz

předmět přezkoumání:

Předmětem Přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákonao přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hbspodaiení brlló prouěJ"no výběrovýmzPŮsobem s ohledem na významnost jednotlivých sxuÉenostr'pooie pr"oÁetu a obsahu
PřezkoumánÍ, Při Posuzování jednotlivých právnicn uŘÓne, ," ny.ňa=izá zneni právníchpředpisů platných ke dni uskutečněnítohoto úkonu.



A, VÝs!edek přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Sokolovec byly zjištiiny následující nedostatky.

Předmět: Zákon ó. 42012004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

Právní předpis: Zákon č, 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění przdějších předpisů

§ 2 - Územní celek neúčtoval o předmětu účetnictví,
Kontrolou předloŽených bankovních výpisů bylo zjištěno, že tlbec neúčtovala o finančních
prostředcích vedenýoh na úČtu FlO BANKY ke dni 31. 12, !lO18 ve výši 265 742,75 Kó.
(VýPis Č. 4 s poČáteČním stavem 128 Kó, příjem za prodej akcií České spořitelny ve výši
265 614,75 Kó ze dne 9. ,1 1 2018)

§ 33a odst. 'l - Účetni záznam územního celku nebyl průkazný
Kontrolou předloŽené inventarizace majetku a závazků k 31. 1 

'|.. 
2018 bylo zjištěno, že obec

inventarizovala účet 069 - Ostatní OtoutroOoOY finanční maletek ve vysi zcí ooo Kč (akcie
České spořitelny), stejná částka byla vedena v evidenci i v účetnietvi. K uvedenému datu
obec již žádné akcie nevlastnila

B. Plnění opatření přiiatúch k nápravě chvb a nedqglatků

Při přezkoumání hospodaření rizemního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby
a nedostatky nebo §fto nedostatky již byly napraveny.

při dílěím přezkoumání za rok 20í8 nebyly zjištěny chyby a rnedostatky.

C. Závěr

l. Při přezkoumání hospodaření obce Dolní Sokolovec za rok 2018

byIy zjištěny nedostatky
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkc,umávání hospodaření. a to

Nedostatky, spoČívající v neúplnosti a neprúkaznosti vedení účetnictví
- Účetni záznam územního cetku nebyl průkazný. (neprůkazné)
- Územní celek neúčtaval o předměti účetnictví. fieprůxazné,'neúptné)

ll. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při Přezkoumání hospodaření za rok 2O18 nebyla zjištěna rizika vyplývající zchyb
uvedených v Části C, l. této zprávy, která by mohla mít negartivní dopad ná hóspodaření
územního celku v budoucnosti,



lll. poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodai'ení:

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele
Podí| no_h|edáve_k na rozpočtu 0,00 %
Poďí.l zavazků na rozpočtu 1,87 o/o

Podíl zastaveného majetku na ee|kovém maletku
Podi! cizích zdrojů k celkovým aktivům

0,00 %

0,97 %
Ukazatel dluhové služby 0,00 %
Podíí provozníha salda k běžným př'rjmům 46,68 oÁ

Ukazatel likvidity 43,04

FiSkální Pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední4 roky)

Dluh nepřekroči! 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočlove; roky

Dolní Sokoloveo 25. března 2019

Za Krajský úřad Kraje Vysočina

Hana sobotková

konirolor pověřený řízením přezkoumání

KRAJsrÝ ÚŘan
KRAJE VYSOČlNA

_ odbor kontrolv
Zižkova 57,587 33 jihlava

.,l 0.

Poučení
Územní celek má na základě § 7 písm, 

_c) zákona o přezkoum ávání hospodaření právo
doruČit kontrolorovi Pověřenému řízením přezkoumání pisemné stanovisko É návrhu .práry
o.. výsledku Přezkoum_ání hospodařeni g požadovat jeho přiložení re iprávě o výsiedrúpřezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů ode dne přeóání návrhu teto ipůvv

Územní samosPrávný 99lek je podle § 13 odst. ,| písm. b) zákona o přezkoumávání
hosPodaření Povinen příslušnému přezkoumávajícímu' orgánu t;. Krajikému úřadu KrajeVYsoěina, odboru ,kontroly, nejpozději do t6 Onů po- proje-dnání této zprávy spoiuse závěreČným ÚČtem v orgánech úzémního celku poOai pí,semnou informaci b plijeti
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě.

Územní samosPrávný celek je dále povinen uvést v informaci lhůtu, ve které podá písemnou
lPrlvu o Plnění Přijatý_ch opatření a v této lhůtě ;i xia;sr<ámu '- úř"du zaslat
dle § 13 odst. 2zákona o přezkoumávání hospodaření.

podpis kohtroiora pověřeného řízením přezkoumání

3



Za nePřijetí oPatřen.Í k népravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku
Přezkoumání hosPodaření nebo za nesplnění výše uvedenýih povinrósti se územnímusamosprávnému celku uloží dle ustanovení § 14 odst, 1 'písm. ňi . c) zákonao Přezkoumávání hospodaření pokuta za přestúpek až oo výde ÓÓ oóo Kč v každémjednotlivém případě.

T_ato zPráva o výsledku Přezkoumání hospodaření je současně návrhem zprávy o výsledku
Přezkoumání hosPodařenÍ, přiČemž koneiiným ,něnin,, se stává okamžikem marnéhouPlYnutí lhŮtY stanovené v § 6 odst. 1 písm, d) zákona o přezkoum ávání hospodaření,k Podání PÍsemného stanoviska kontrolorovi fověřenému řízením přezkoumání nebookamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územnilto celku.

Tato zPráva o výsledku přezkoumání hospcldaření obsahuje výsledky dílčího přezkoumání
a přílohu písemnosti využité pří přezkoumání obsah ující 2 strany

ZPráva o výsledku Přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákonao Přezkoumávání hosPodaření projednána a jeóen výtisk včetně přílohy prevzat starostaobce DolnÍ Sokolovec s tím, Že se vzdává práúa pooaí písemné stanovisko územního celkudle § 7 pism, c) zákona o přezkoum ávání hospodaření dne 25. března 2O1g,

Oba* §Jelťm í §o{to$alyee
Dolní §okalovee 4

4 _ §830?Tomáš Frúhbauer

§tó lU5id podpls starosty

Rozdělovník:

Stejnopis Počet výtisků Předáno _ Převzal

Tomáš Frúhbauer1 1x obec Dolnísokolovec

2 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly

4



p Řílo n n

Při dílČÍm Přezkoumání hospodaření obce Dolní Sokolovec byly využity následující
písemnosti:

Střednědobý výhled rozpoČtu - návrh na roky 2018 do 2O2O, zveřejněn na úřední desce
a internetových stránkách obce od 1. 11. 2017 do 19. 12. 2()17, scňválen zastupitelstvem
obce dne 18. 12.2a17, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 18, 12,2017
na internetových stránkách obce včetně gznámení na úřední desce Óbce, kde je zveřejněn
a kde je možno nahlédnout do listinné podoby
Návrh rozPoČtu - na,rok 2018 zveře|něn nia úřední desce a internetových stránkách obee
od 13. 11.2017 do 18. 12,2017
Schválený rozpoČet - na rok 2018 schvťl|en zastupitelstvem obce dne .18, 12, 2017,
zveřejněn od'l8. 12,2017 na lnternetovýeh stránkách včetně oznámení na úřední desee
obce, kde je zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné podoby
RozPoČtová oPatření - schválena starostou obce: pravomoc schválena starostovi
zastupitelstvem obce dne 6 10,2014
ó. 1l3 dne 8. 2,2018, zveřejněno od 8,2.2O1B na internetových stránkách
Č. 216 dne 27 , 2. 2018, zveřelněno od 27 . 2,201B na internetových stránkách
na Úřední desce obee zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout
do listinné podoby - zveřejněna dosud
ZávěreČný ÚČet - návrh za rok 20'17 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
zveřejněn na Úřední desce a internetových stránkách obce od ,l3. 6.2018 do 29. 6.2018,
sehválen zastupitelstvem obce dne 29 6. 2018 s výrokem - bez výhrad, Schválený
závěreČný ÚČet zveřejněn od 29 6, 2O1B na internetových stránkácn včetně oznámeňí
na Úřední desce obce, kde je zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné podoby
VýRaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9.20.18
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a přediožen ke dni 30. 9. 2018
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9, 20,18
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9,2018
Učtový rozvrh - předložen pro rok 2018
Hlavní kniha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2018
Kniha došlých faktur- předložena ke dni 30.9.2018 (íaktura číslo 1 -84)
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 30. 9. 2018 (faktura číslo 1 - 3)
Bankovnívýp|sy - předloženy ke dni 30. 9, 2018 (KB, ČNe - běžné účty)
UČetní doklady - za měsíc červen rok 2018 (doklady k bankovnímu výpisu KB č.43 ze dne7 6.2018 do č 53 ze dne 30, 6 2018)
Pokladní kniha - předložena ke dni 30. 9. 201B
Pokladní doklady - za měsíe červen rok 2018 (příjmové pokladní doklady ó. pzo ze dne
4,6.2018 do P37 ze dne 25.6.2018, výdajové pokladní doklady č. V16.'" dn" 6. 6, 201B
doV21 ze dne 29.6.2018)
Evidence poplatků - předložena ke dni 30,9.201B - psi, odpady
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 9,2018
lizdová agenda - předloženy přírůstky a úbytky maleiku ke dni 30. 9 2018
OdměňovánÍ ČlenŮ zastupitelstva - platné pro rgk 2018 schváleno zastupitelstvem obce
dne 29, 10,2014
zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - předloženy zápisy
13. 3, 2018, 21 . 5. 2018, 1 3. 6. 2018, 29. 6. 2018 a 17 . g. 2018
učetní závěrka obce Dolní sokolovec za rok 2017 schválena
dne 29. 6. 2018.

ze dne 18, 12,2a17,

zastupitelstvem obce

Činno:t výborŮ -_zápi9 kontrolního výboru ze dne 8.7.2018 (oprava traktoru, kontrola údňby
zeleně), zápisy finanČního výboru ze dne 9. 4.2a18,4.7.2018 a 5, 1o. 2018 (kontrolá
bankovních výpisů, kontrola pokladní knihy a kontrola stavu účtů)



Při koneČném Přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti:

RozPoČtová oPatření - schválena starostou obce: pravomoc schválena starostovizastupitelstvem obce dne 6. 10.2014
č. 15 dne 1. 10. 2018, zveřejněno od 1 . 1o. 2018 na internetových stránkách
Č. 18 dne 22. 10. 2018, zveřejněno od 22, 10. 2018 na internet-ových stránkách
na Úřední desce obce zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněná a roále mózno nahlédnoutdo listinné podoby - zveřejněna dosud
Výkaz pro hodnocení plnění rozpoČtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2018výkaz zisku a zlráty - sestaven a předložen ke dni bl, n. za18
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31 , 12.2018
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31 . 12.2a18
Učtový rozvrh - předložen na rok 2018
Hlavní kníha - sestavena a předložena ke dni 31 . 12.zaft
fnil , došlých faktur - předložena ke dni 30 9. 2018 (faktura číslo 1 - 120)
fnjha odeslaných faktur - předložena ke dni 30, 9. zot a 1tartura risto i- i)
Ťllry - f9!tura.Č.015,2a18 ze dne 2a Q 2018 výstavená firmou lÁnouíR CULEK,TESAR| a PoKRÝVAČI, Libická Lhotka, na částku gl žaa Kč, uhrazená dne 2a, p.2018-
bankovnívýpis KB č, 103,
faktura Č. 1812383 ze dne vystavená firmou ROBERT URSTA, Fryšava, na ěástku5a449,74 KČ, uhrazená dne 31. 10. 2018 (záloha 30 27O Kč) - nankovni-výpis KB č, 86a dne 17 , 12, 2018 (doplatek 20 180 Kč) - bankovní výpis KB č. 102
Bankovní výpisy - pře_dl_oženy ke dni 30 

_ 9. 2018 (KB, ÓNB, Flo BANKA - běžné účty)Pokladníkniha - předložena ke dni 31.12.2018
Evidence poplatků - předložena ke dni g1,12,2018 - psi, odpady
Evidence majetku - předložena ke dni 31. 12. 2018
lnventurní souPis majetku azávazkŮ - předloženy ke dni 31.12.2018 (plán inventurze dne19, 9, 2a18, ProŠkolení inventarizační komise zé dne 31, 10. 2018, iňventárizační zprávasestavena dne 25. 1.2019)
Yloo_u,l agenda - předložena výplatní listina za měsíc prosinec 2018
Odměňování ČlenŮ zastupitelstva - předložena sinvátená výše odměn neuvolněných
zastupitelů ze dne 29. 10.2018
SmlouvY a dalŠÍ materiály k přijatým účelovým dotacím - smlouva o poskytnutí dotaceč, aa2340,0365 ze dne 4. 10, 2018 na akói "Částečná rekonstrukce obecního úřadu,,,
!a!o9t_ o_ PoskYtnutí dotace ze dne 27, 6, 2a18, závěrečná ,prriá á uv.ietouaní ze dne9. 1.zalg
ZáPisY z jednání zastupitelstva vČetně usnesení - předloženy zápisy ze dne 29. 10. 2018,12. 11.z0€ a7. 12.2018


